
Masopustní dopoledne na Masarykově náměstí 

v Přelouči proběhne 22. února 2020. Zváni jsou 

rodiče s dětmi s maskami i bez. Průvod městem 

s hudbou začíná v 9.30 od gymnázia. Na Masary-

kově náměstí budete moct sledovat krmení vola, 

poslouchat masopustní kapelu, harmonikáře nebo 

pěvecký sbor Myšáci. Nebudou chybět stánky s ob-

čerstvením a zabijačkové speciality.

Ve stejné datum 22. 2. 2020 od 13.00 se můžete 

zúčastnit masopustního reje v Třebosicích nebo ve 

Žlebských Chvalovicích, kde je od 13.00 připraven 

tradiční průvod masek s večerní veselicí.

Nasavrcká mateřinka pořádá 25. února 2020 také 

masopustní průvod. V 9.30 je plánovaný odchod od 

hlavní budovy MŠ, v 10.00 požádají pana starostu 

nebo tajemníka o povolení masopustních obchů-

zek na náměstí u sochy sv. Jana. Přijďte ochutnat 

masopustní dobroty, podívat se na ukázku tradič-

ních masek, masopustního veselí, písní a říkadel.

Pokud nechcete čekat na masopust až na konec 

února můžete zajet 8. 2. 2020 do Míčova. Průvod 

začíná ve 13.00 hodin u míčovské hospůdky, pro-

chází obcemi Míčovem a Sušicemi. Večer od 20.00 

hodin pokračuje taneční zábavou se skupinou Punc. 

Dobrou masopustní náladu vám přeje tým MAS 

Železnohorský region.

MASOPUSTNÍ OBCHŮZKY
V REGIONU

Únor 2020

ou 

m 

y-

Nasa

Měsíc únor se nese ve znamení masopustních 

rejích po celém regionu. Písemné zprávy o ma-

sopustech se nám dochovaly už ze 13. století. 

Dříve býval masopust třídenním lidovým svát-

kem předcházejícím Popeleční středě, kterou 

začíná čtyřicetidenní půst před Velikonocemi. 

Na tradiční masopustní masky jako je medvědář, 

bába s nůší, kominík, kobyla, nebo kozel vás ten-

tokrát chceme pozvat do Přelouče. Kam dál se 

můžete v únoru vypravit a skutečně si užít Ma-

sopust vám napoví kalendář akcí, který je zve-

řejněn na webových stránkách MAS Železnohor-

ský region. www.zeleznohorsky-region.cz


